isoHR685W-x-I-B_D00261_09_D_XXDE/07.2023
ISOMETER® isoHR685W-x-I-B
Isolationsüberwachungsgerät für IT-Wechselspannungssysteme
mit galvanisch verbundenen Gleichrichtern und Umrichtern und
für IT-Gleichspannungssysteme
mit isoData zum Loggen von Messereignissen
mit ISOsync für kapazitiv gekoppelte IT-Systeme
2 isoHR685W-x-I-B_D00261_09_D_XXDE/07.2023

ISOMETER® isoHR685W-x-I-B
Zubehör Passende Systemkomponenten
Bestellangaben
Typ Netznennspannungsbereich Un Versorgungsspannung Us Display Art.-Nr.
isoHR685W–D–I–B
AC 0…1000 V; 0,1…460 Hz
DC 0…1300 V
AC 24…240 V; 50…400 Hz
DC 24…240 V
integriert B91067025W
isoHR685W–S–I–B  + FP200W
1) abgesetzt B91067225W
1) nur in Kombination erhältlich
Beschreibung Art.-Nr.
Satz Schraubklemmen 1)  B91067901
Satz Federklemmen B91067902
Gehäuse Zubehör (Klemmenabdeckung, 2 Montageclips) 1) B91067903
BB-Bus 6TE Steckverbindung B98110001
1) im Lieferumfang enthalten
Beschreibung Typ Art.-Nr.
Geräteausführung ohne Display isoHR685W-S-I-B B91067125W
Display für Fronttafeleinbau FP200W B91067904W
Ankoppelgeräte
AGH150W-4 B98018006
AGH204S-4 B914013
AGH520S B913033
AGH676S-4 B913055
Passende Messinstrumente auf Anfrage!
8 isoHR685W-x-I-B_D00261_09_D_XXDE/07.2023
ISOMETER® isoHR685W-x-I-B
Isolationskoordination nach IEC 60664-1/IEC 60664-3
Definitionen
  Messkreis (IC1)  (L1/+, L2, L3/-)
Versorgungskreis (IC2)  A1, A2
Ausgangskreis 1 (IC3) 11, 12, 14
Ausgangskreis 2 (IC4) 21, 22, 24
Steuerkreis (IC5) (E, KE), (X1, ETH, X3, X4)
Bemessungsspannung  1300 V
Überspannungskategorie  II
Bemessungs-Stoßspannung
  IC1/(IC2-5)  8 kV
IC2/(IC3-5) 4 kV
IC3/(IC4-5)  4 kV
IC4/IC5   4 kV
Bemessungs-Isolationsspannung
  IC1/(IC2-5) 1000 V
IC2/(IC3-5) 300 V
IC3/(IC4-5) 300 V
IC4/IC5  300 V
Verschmutzungsgrad außen (Un < 690 V) 3
Verschmutzungsgrad außen (Un >690 < 1000 V) 2
Sichere Trennung (verstärkte Isolierung) zwischen
  IC1/(IC2-5)  Überspannungskategorie III, 1000 V
  Überspannungskategorie II, 1300 V
IC2/(IC3-5) Überspannungskategorie III, 300 V
IC3/(IC4-5)  Überspannungskategorie III, 300 V
IC4/IC5   Überspannungskategorie III, 300 V
Spannungsprüfung (Stückprüfung) nach IEC 61010-1
  IC2/(IC3-5)  AC 2,2 kV
IC3/(IC4-5) AC 2,2 kV
IC4/IC5 AC 2,2 kV
Versorgungsspannung
Versorgung über A1/+, A2/-